
[1] 
 

                                                                                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                    

                                                                                             
 ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                              Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
      ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                                        Από το πρακτικό της με αριθμ. 14/2019 
    ΔΗΜΟΣ  ΠΕΝΤΕΛΗΣ                                                            τακτικής  συνεδρίασης  της  Οικονομικής Επιτροπής 
 
Αριθμ. Απόφασης: 127/2019   

ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
Έγκριση πρακτικού (2ου) επιτροπής συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού και 
ανταλλακτικών κηπουρικής – συντήρηση επισκευή (service) μηχανημάτων κηπουρικής του Δήμου Πεντέλης 
έτους 2019 και κατακύρωση αποτελέσματος. 
 
      Στο  Δημοτικό  κατάστημα  του  Δήμου Πεντέλης,  σήμερα  25 Σεπτεμβρίου  2019  ημέρα  Τετάρτη  και ώρα  08.30΄,  
συνήλθε  σε τακτική συνεδρίαση  η  Οικονομική  Επιτροπή,  ύστερα  από  την υπ’ αριθμ. πρωτ. 18882/19-9-2019 
έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής,  Δημάρχου κ. Κεχαγιά Δήμητρας,  που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό  
στα μέλη,  σύμφωνα με το άρθρο 77  του Ν. 4555/2018. 
     Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο εννέα (9) μελών,  βρέθηκαν παρόντα  εννέα (9) συνολικά μέλη, 
από τα οποία οκτώ (8)  είναι τακτικά μέλη και ένα (1)  είναι αναπληρωματικό μέλος, ήτοι:       

(Το αναπληρωματικό μέλος κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, αναπληρώνει το απόν τακτικό μέλος κ. Λαζή 
Αναγνωστοπούλου Κωνσταντίνα). 

 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Κουτρελάκου Κωνσταντίνα. 
Στη συνεδρίαση παρέστησαν επίσης η Προϊσταμένη της Δ/νσης Οικονομικής Υπηρεσίας κ. Καπετσώνη Βασιλική, 

ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας κ. Χριστίδης Αναστάσιος και η Προϊσταμένη του Τμήματος 
Προμηθειών  του Δήμου κ. Μυλωνά Αναστασία. 
  
       Η Δήμαρχος και Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, εισηγούμενη το 9ο θέμα της ημερήσιας διάταξης,   
έθεσε  υπόψη των μελών την από 6/9/2019 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικής Υπηρεσίας, που υπογράφεται από 
την ίδια, και έχει ως εξής:  
 
ΘΕΜΑ: Έγκριση πρακτικού (2ου) επιτροπής συνοπτικού μειοδοτικού  Διαγωνισμού για την προμήθεια εξοπλισμού και 
ανταλλακτικών κηπουρικής- συντήρηση επισκευή (service) μηχανημάτων κηπουρικής   του  Δήμου, προϋπολογισμού 
έτους 2019 και κατακύρωση αποτελέσματος. 

 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3463/2006. 
2. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010. 
3. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 ΦΕΚ 147/Α/8.8.2016. 
4. Το ΠΔ 80/2016. 
5. Την υπ’ αρ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης  προϋπολογισμού. 
6. Το υπ’ αριθμ. Πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 

«Επικύρωσης του προϋπολογισμού Οικονομικού έτους 2019». 
7. Τον Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι »ΦΕΚ 133/Α/19-7-2018. 
8. Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019. 
9. Την με αρ. 9/2019 Τ.Υ. μελέτη της Τεχνικής Υπηρεσίας. 
10. Το με αρ. πρωτ. 8256/2019 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 19REQ004731668. 
11. Το με αρ. πρωτ. 7884/1-4-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

 

                             ΠΑΡΟΝΤΕΣ : 
 

ΑΠΟΝΤΕΣ: 
(Αν και προσκλήθηκαν νόμιμα) 

1. Κεχαγιά Δήμητρα, Δήμαρχος, Πρόεδρος 1. Λαζή - Αναγνωστοπούλου Κωνσταντίνα 

2. Μητροπούλου Γεωργία, Αντιπρόεδρος  

3. Παλαιοδήμος Άγγελος,  Τακτικό Μέλος  

4. Μαρκαντώνη Φωτεινή,  Τακτικό Μέλος  

5. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης, Τακτικό Μέλος  

6. Βιλιώτης Ηλίας,  Τακτικό Μέλος  

7. Κρανιώτης Παναγιώτης, Τακτικό Μέλος  

8. Φειδοπιάστης  Αντώνης, Τακτικό Μέλος  

9. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, Αναπληρωματικό Μέλος  



ΑΔΑ: 64ΚΩΩΞ3-Ψ3Λ



[2] 
 

12. Τις με αριθμό Α-400/2019, Α-401/2019, Α-402/2019 και Α-403/2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 
13. Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ004786153.  
14. Την ανάγκη προμήθειας των υλικών της με αρ. 9/2019 Τ.Υ. μελέτης για τις ανάγκες της Δ/νσης Διοικητικής 

Υποστήριξης Καθαριότητας και Πρασίνου.   
15. Την με αρ. 54/2019  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 
16. Την με αρ. πρωτ. 10167/2019 προκήρυξη με ΑΔΑ 62ΜΗΩΞ3-ΣΞΕ και ΑΔΑΜ 19PROC004872902. 
17. Την διακήρυξη με ΑΔΑΜ 19PROC004873056. 
18. Το από 16/5/2019 πρακτικό της επιτροπής. 
19. Την με αρ. 85/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής. 
20. Το από 6/9/2019 2ο πρακτικό. 
 
Παρακαλούμε για την λήψη απόφασης : 
Έγκρισης του από 6/9/2019 2ου  πρακτικού της επιτροπής με το οποίο γνωμοδοτεί: 
Για την κατακύρωση της σύμβασης της προμήθειας με τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 

ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2019 Α.Μ. 9/2019 Τ.Υ και συγκεκριμένα για τις ΟΜΑΔΕΣ: 

ΟΜΑΔΑ Α: ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 9.350,00€ άνευ Φ.Π.Α. 
(ποσό μελέτης 12.900,00€ άνευ Φ.Π.Α.). 

ΟΜΑΔΑ Δ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ (SERVICE) ΜΕ ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 5.645,16€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 6.451,61€ άνευ Φ.Π.Α.),  

στην εταιρία Ε & Δ ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε. , που εδρεύει στην ΠΕΥΚΗ οδός Λ. ΕΙΡΗΝΗΣ 49, Α.Φ.Μ. 099604343, ΔΟΥ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, τηλ. 2106141600, fax: 2106140500, email: info@kouretas.gr. 

ΟΜΑΔΑ Β: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 7.991,50€ άνευ Φ.Π.Α. 
(ποσό μελέτης 12.061,85€ άνευ Φ.Π.Α.). 

ΟΜΑΔΑ Γ: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 2.400,00€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 
3.200,00€ άνευ Φ.Π.Α.).  

στην εταιρία Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ ΟΕ- ΑΓΡΟΔΟΜΗ, που εδρεύει στην ΑΘΗΝΑ οδός Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 11, 15344 
ΓΕΡΑΚΑΣ, ΑΦΜ 081553791, ΔΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ, τηλ. 210 6614141 fax: 210 6615951, email: info@agrodomi.gr  

 
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 

ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΜΕΙΟΔΟΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ (Ν.4412/2016) 
Αντικείμενο του διαγωνισμού: ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ– 

ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019 Α.Μ.: 9/2019 Τ.Υ. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΥ ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ: 42.920,69 ευρώ συμπ. ΦΠΑ 24% σύμφωνα με την 9/2019 Τ.Υ. μελέτη που 
συντάχθηκε και θεωρήθηκε από τον Προϊστάμενο Διεύθυνσης της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου κο Χριστίδη 
Αναστάσιο. 

Η μελέτη και οι όροι της Διακήρυξης έχουν εγκριθεί με την υπ’ αριθμ. 54/2019 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής 
του Δήμου Πεντέλης. 

Κριτήριο κατακύρωσης με σφραγισμένες προσφορές, Η ΠΛΕΟΝ ΣΥΜΦΕΡΟΥΣΑ ΑΠΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΠΟΨΗΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑ ΒΑΣΕΙ ΤΙΜΗΣ, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν.4412/2016. 

Στα Μελίσσια και στο Δημοτικό κατάστημα σήμερα την 06η του μηνός Σεπτεμβρίου του έτους 2019 ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., η επιτροπή διενέργειας του διαγωνισμού που ορίστηκε με τις υπ’ αριθμ. 23/2019 & 
34/2019 αποφάσεις της Οικονομικής Επιτροπής αποτελούμενη από τους: 

1. Ιωάννης Ξανθάκος, υπάλληλο του Δήμου ως πρόεδρο της επιτροπής. 
2. Χριστίδη Αναστάσιο, υπάλληλο του Δήμου ως τακτικό μέλος. 
3. Φαρασοπούλου Αθανασία υπάλληλο του Δήμου ως τακτικό μέλος,  
συνήλθε και αφού βρέθηκε σε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί τριών (3) μελών παρέστησαν τρία (3), 

προκειμένου να διενεργήσει τον έλεγχο των δικαιολογητικών κατακύρωσης των αναδόχων του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την: ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019 Α.Μ. 9/2019 Τ.Υ.  

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη :  
1.Το Ν. 4412/2016 “Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)’’. 
2.Την παρ. 2, άρ. 1 του Ν. 4250/2014 (ΦΕΚ 74/26-03-2014 τεύχος Α’) περί κατάργησης της υποχρέωσης 

επικυρώσεων αντιγράφων εγγράφων. 
3.ToΝ. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87Α/10): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 

Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
4.Το Ν. 3463/2006 (ΦΕΚ 114Α/2006): «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως αυτός εκάστοτε ισχύει 

ή τροποποιείται. 
5.Το Ν. 2690/1999 «Κύρωση Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 
6.Το Ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτεία (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις». 
7.Την αριθ. 9/2019 Τ.Υ. Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Πεντέλης προϋπολογισθείσης αξίας 

42.920,69 ευρώ συμπ. ΦΠΑ 24%  

mailto:info@kouretas.gr
mailto:info@agrodomi.gr


ΑΔΑ: 64ΚΩΩΞ3-Ψ3Λ



[3] 
 

8.Το Ν.3861/10 (ΦΕΚ 112/13-07-2010) περί «Ενίσχυσης της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια». 

9.Την με αριθμό 54/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί έγκρισης τεχνικών προδιαγραφών, δαπάνης, 
τρόπου εκτέλεσης, καθορισμού όρων διακήρυξης (συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού) για την προμήθεια ΜΕΛΕΤΗ 
ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) 
ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 2019 Α.Μ. 9/2019 Τ.Υ. 

10.Την υπ’ αριθμ. 10167/2019 Διακήρυξη του διαγωνισμού. 
11.Τον συνοπτικό διαγωνισμό που διενεργήθηκε στις 16 Μαΐου 2019 και το σχετικό πρακτικό της Επιτροπής 

διαγωνισμού για την αναφερόμενη προμήθεια.  
12.Την υπ’ αριθ. 85/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής, με την οποία εγκρίθηκε το ανωτέρω πρακτικό 

και κηρύσσεται: 
✓ η εταιρία Ε & Δ ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε. προσωρινή μειοδότρια για:  
την ΟΜΑΔΑ Α: ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 9.350,00€ άνευ 

Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 12.900,00€ άνευ Φ.Π.Α.) &  
την ΟΜΑΔΑ Δ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ (SERVICE) ΜΕ ΚΑΤΑ 

ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 5.645,16€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 6.451,61€ άνευ 
Φ.Π.Α.). 

✓ η εταιρία Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ ΟΕ - ΑΓΡΟΔΟΜΗ προσωρινή μειοδότρια για: 
την ΟΜΑΔΑ Β: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 7.991,50€ άνευ 

Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 12.061,85€ άνευ Φ.Π.Α.). 
την ΟΜΑΔΑ Γ: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 2.400,00€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 

3.200,00€ άνευ Φ.Π.Α.).Δ)  
13.Το γεγονός ότι δεν κατατέθηκαν ενστάσεις κατά της ανωτέρω απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής. 
14. Την πρόσκληση υποβολής δικαιολογητικών κατακύρωσης, 
κήρυξε την έναρξη διεξαγωγής της διαδικασίας: 
Μετά από επικοινωνία με το γραφείο Πρωτοκόλλου του Δήμου διαπιστώθηκε ότι κατατέθηκαν   εμπρόθεσμα οι 

φάκελοι των δικαιολογητικών των εταιριών  
✓ Ε & Δ ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε.  
✓ Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ ΟΕ - ΑΓΡΟΔΟΜΗ ΠΡΩΤ.  
οι οποίοι και παραδόθηκαν στην Επιτροπή. 
Εν συνεχεία η Επιτροπή αφού διαπίστωσε ότι οι φάκελοι είναι καλά σφραγισμένοι και με τις αναγραφόμενες 

ενδείξεις, όπως ορίζεται στη διακήρυξη, προέβη στην αποσφράγισή τους και παράλληλα στην καταγραφή, μονογραφή 
των δικαιολογητικών εγγράφων που βρίσκονται σ’ αυτούς. 

Κατόπιν προχώρησε στον έλεγχο των δικαιολογητικών και διαπιστώθηκε ότι ήταν πλήρη και σύμφωνα με τους 
όρους της διακήρυξης. 

Μετά τα παραπάνω η Επιτροπή  
Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι 

Για την κατακύρωση της σύμβασης της προμήθειας με τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ- ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ ΕΤΟΥΣ 
2019 Α.Μ. 9/2019 Τ.Υ και συγκεκριμένα για τις ΟΜΑΔΕΣ: 

ΟΜΑΔΑ Α: ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 9.350,00€ άνευ 
Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 12.900,00€ άνευ Φ.Π.Α.) 

ΟΜΑΔΑ Δ: ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ (SERVICE) ΜΕ ΚΑΤΑ ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 5.645,16€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 6.451,61€ άνευ Φ.Π.Α.),  

στην εταιρία Ε & Δ ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε. , που εδρεύει στην ΠΕΥΚΗ οδός Λ. ΕΙΡΗΝΗΣ 49, Α.Φ.Μ. 099604343, ΔΟΥ 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, τηλ. 2106141600, fax: 2106140500, email: info@kouretas.gr. 

ΟΜΑΔΑ Β: ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ, όπου προσφέρει το ποσό των 7.991,50€ άνευ 
Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 12.061,85€ άνευ Φ.Π.Α.). 

ΟΜΑΔΑ Γ: ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ, όπου προσφέρει το ποσό των 2.400,00€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 
3.200,00€ άνευ Φ.Π.Α.),  

στην εταιρία Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ ΟΕ - ΑΓΡΟΔΟΜΗ, που εδρεύει στην ΑΘΗΝΑ οδός Λ. ΜΑΡΑΘΩΝΟΣ 11, 15344 
ΓΕΡΑΚΑΣ, ΑΦΜ 081553791, ΔΟΥ ΠΑΛΛΗΝΗΣ, τηλ. 210 6614141 fax: 210 6615951, email: info@agrodomi.gr  

Το παρόν πρακτικό θα διαβιβαστεί στο αρμόδιο αποφαντικό όργανο (ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ), για λήψη 
σχετικής απόφασης.  

Το παρόν συντάχθηκε, υπογράφηκε σε δυο (2) αντίτυπα. 
 

       Η  Οικονομική  Επιτροπή  αφού άκουσε την εισήγηση,  μετά από  τη διαλογική συζήτηση, όπως αναλυτικά 
καταγράφεται στο πρακτικό της συνεδρίασης,  και αφού  έλαβε υπόψη της: 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ Α΄114). 

⎯ Τις  διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν.4623/2019  (ΦΕΚ Α΄134) και ειδικότερα του άρθρου 3 παρ. 1. 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4555/2018 «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ Α΄147). 

⎯ Τις διατάξεις του Ν. 4605/2019 (ΦΕΚ Α΄ 52). 

mailto:info@kouretas.gr
mailto:info@agrodomi.gr


ΑΔΑ: 64ΚΩΩΞ3-Ψ3Λ



[4] 
 

⎯ Το Π.Δ. 80/2016 (ΦΕΚ Α΄ 145). 

⎯ Την υπ’ αριθ. 361/2018 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου περί έγκρισης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2019. 

⎯ Το υπ’ αριθμ. πρωτ. ΑΠ./106218/33853/15.1.2019 έγγραφο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττικής περί 
επικύρωσης του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2019. 

⎯ Την υπ’ αριθ. 9/2019 Τ.Υ. Μελέτη της Δ/νσης Τεχνικής Υπηρεσίας «Μελέτη προμήθειας εξοπλισμού και 
ανταλλακτικών κηπουρικής - συντήρηση επισκευή (service) μηχανημάτων κηπουρικής έτους 2019» 
προϋπολογισμού δαπάνης 42.920,69€ συμπ. Φ.Π.Α. 

⎯ Το υπ’ αριθ. πρωτ. 8256/2019 πρωτογενές αίτημα της υπηρεσίας με ΑΔΑΜ 19REQ004731668. 

⎯ Το υπ’ αριθ. πρωτ. 7884/1-4-2019 τεκμηριωμένο αίτημα του Διατάκτη. 

⎯ Τις υπ’ αριθ. Α-400/2019, Α-401/2019, Α-402/2019 και Α-403/2019 αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης. 

⎯ Το εγκεκριμένο αίτημα με ΑΔΑΜ 19REQ004786153.  

⎯ Την ανάγκη προμήθειας των υλικών της υπ’ αριθ.  9/2019 Τ.Υ. Μελέτης για τις ανάγκες της Δ/νσης Διοικητικής 
Υποστήριξης Καθαριότητας και Πρασίνου.   

⎯ Την υπ’ αριθ.  54/2019  απόφαση Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: Ω2Υ3ΩΞ3-476). 

⎯ Την υπ’ αριθ. πρωτ. 10167/2019 προκήρυξη με ΑΔΑ 62ΜΗΩΞ3-ΣΞΕ και ΑΔΑΜ 19PROC004872902. 

⎯ Την διακήρυξη με ΑΔΑΜ 19PROC004873056. 

⎯ Το 1ο/16-5-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού θέματος. 

⎯ Την υπ’ αριθ. 85/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής (ΑΔΑ: 6Τ9ΡΩΞ3-19Χ). 

⎯ Το 2ο/6-9-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του διαγωνισμού θέματος. 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Εγκρίνει το 2ο/6-9-2019 πρακτικό της επιτροπής διενέργειας του συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την 
προμήθεια εξοπλισμού και ανταλλακτικών κηπουρικής – συντήρηση επισκευή (service) μηχανημάτων κηπουρικής 
του Δήμου έτους 2019.  

2. Κατακυρώνει τη σύμβαση της προμήθειας με τίτλο: ΜΕΛΕΤΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ ΚΑΙ 
ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΠΙΣΚΕΥΗ (SERVICE) ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ 
ΕΤΟΥΣ 2019 - Α.Μ. 9/2019 Τ.Υ., ως εξής:  

• ΟΜΑΔΑ Α - ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΑ ΚΑΙ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ, στην εταιρία «Ε. & Δ. ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε.», Λ. 
Ειρήνης 49,  Πεύκη, Α.Φ.Μ. 099604343, Δ.Ο.Υ. Αμαρουσίου, τηλ. 2106141600, fax: 2106140500, email: 
info@kouretas.gr,  με ποσό προσφοράς 9.350,00€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 12.900,00€ άνευ Φ.Π.Α.). 

• ΟΜΑΔΑ Β - ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ ΑΥΤΟΜΑΤΟΥ ΠΟΤΙΣΜΑΤΟΣ, στην εταιρία «Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ Ο.Ε.- 
ΑΓΡΟΔΟΜΗ», Λ. Μαραθώνος 11, 15344 Γέρακας, Α.Φ.Μ. 081553791, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, τηλ. 210 6614141 
fax: 210 6615951, email: info@agrodomi.gr, με ποσό προσφοράς 7.991,50€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 
12.061,85€ άνευ Φ.Π.Α.). 

• ΟΜΑΔΑ Γ - ΑΝΑΛΩΣΙΜΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ, στην εταιρία «Μ. & Ζ. ΚΑΚΑΒΑ Ο.Ε.- ΑΓΡΟΔΟΜΗ», Λ. Μαραθώνος 11, 
15344 Γέρακας, Α.Φ.Μ. 081553791, Δ.Ο.Υ. Παλλήνης, τηλ. 210 6614141 fax: 210 6615951, email: 
info@agrodomi.gr, με ποσό προσφοράς 2.400,00€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 3.200,00€ άνευ Φ.Π.Α.).  

• ΟΜΑΔΑ Δ - ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ & ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝ ΚΗΠΟΥΡΙΚΗΣ (SERVICE) ΜΕ ΚΑΤΑ 
ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ ΑΝΤΑΛΛΑΚΤΙΚΑ, στην εταιρία «Ε. & Δ. ΚΟΥΡΕΤΑΣ Ο.Ε.», Λ. Ειρήνης 49,  Πεύκη, , Α.Φ.Μ. 
099604343, Δ.Ο.Υ. ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ, τηλ. 2106141600, fax: 2106140500, email: info@kouretas.gr.με ποσό 
προσφοράς 5.645,16€ άνευ Φ.Π.Α. (ποσό μελέτης 6.451,61€ άνευ Φ.Π.Α.) 

 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  127/2019 
 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 

                                    
 
                               Η  Πρόεδρος  

            
 
                     Τα Μέλη 

                    της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

                          Κεχαγιά  Δήμητρα 

1. Μητροπούλου Γεωργία 
2. Παλαιοδήμος Άγγελος 
3. Μαρκαντώνη Φωτεινή 
4. Παπακωνσταντίνου Δημοσθένης 
5. Βιλιώτης Ηλίας 
6. Κρανιώτης Παναγιώτη 
7. Φειδοπιάστης  Αντώνης 
8. Ηλιόπουλος Παναγιώτης 

                       Ακριβές απόσπασμα από τα πρακτικά 
                               Η  Δήμαρχος 
 
 

                            Κεχαγιά  Δήμητρα 

mailto:info@kouretas.gr
mailto:info@agrodomi.gr
mailto:info@agrodomi.gr
mailto:info@kouretas.gr


ΑΔΑ: 64ΚΩΩΞ3-Ψ3Λ


		2019-10-07T13:05:01+0300
	VASILIKI KAPETSONI


		2019-10-07T15:21:12+0300
	Athens




